

**COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO TUYA S.A.**  
**ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS (en millones de pesos)**  
**Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2015**

|   |          |                |
|---|----------|----------------|
| <b>INGRESO POR INTERES NETO</b>                                       |          | <b>230.457</b> |
| Ingreso por intereses   | 286.894  |                |
| Ingreso por intereses de cartera y leasing                            | 283.651  |                |
| Ingreso por valoración y venta de inversiones                         | 653      |                |
| Ingreso por fondos interbancarios e intereses de depósitos a la vista | 2.590    |                |
| Utilidad en Venta de Cartera  | -        |                |
| <hr/>   |          |                |
| Egresos por intereses   | 56.437   |                |
| CDT   | 39.979   |                |
| Otros intereses   | 14.067   |                |
| Seguro de depósito  | 2.391    |                |
| <hr/>   |          |                |
| <b>COMISIONES NETAS</b>   |          | <b>177.827</b> |
| (+) Cuota de manejo y participación de utilidad                       | 164.000  |                |
| (+) Regalias  | (43.609) |                |
| (+) Comisiones y honorarios   | 69.925   |                |
| (-) Comisión de recaudo   | 12.337   |                |
| (-) Comisión de productos   | -        |                |
| (-) Comisión Captaciones  | 152      |                |
| <hr/>   |          |                |
| <b>INGRESOS OPERATIVOS (Antes de provisiones)</b>                     |          | <b>408.284</b> |
| <b>EGRESOS OPERATIVOS</b>   |          | <b>196.370</b> |
| LABORALES   | 67.633   |                |
| TEMPORALES  | 107      |                |
| GENERALES   | 128.629  |                |
| <hr/>   |          |                |
| <b>RESULTADOS ANTES DE PROVISIONES</b>                                |          | <b>211.915</b> |
| PROVISIONES NETAS   | 152.652  |                |
| <hr/>   |          |                |
| <b>RESULTADOS DESPUES DE PROVISIONES</b>                              |          | <b>59.263</b>  |
| (+) INGRESOS NO OPERATIVOS NETOS                                      | 6.916    |                |
| (-) CONTRIBUCION ECONOMICA  | 3.144    |                |
| <hr/>   |          |                |
| <b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>                                    |          | <b>63.035</b>  |
| PROVISION IMPUESTO DE RENTA   | 18.495   |                |
| <hr/>   |          |                |
| <b>UTILIDAD NETA</b>  |          | <b>44.540</b>  |

  
 Andres Felipe Correa Solorzano  
 Representante Legal

  
 Claudia Patricia Giraldo V  
 Contador T.P. 71744 - T